PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS   -  23/09/2016

Portaria de nº 01988 de 22/09/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 05429 de 03/05/2011. Requerente: Usuários de Água do Córrego Pindaituba: Nivaldo Souza Ribeiro, Duraed Chibli, Ivao Okubo, Sérgio Rubens Mansano, Malk Aziz Ydy e Jaide Alves Silva. CNPJ/CPFs: 221.055.619-68, 100.438.458-00, 712.887.408-91, 073.923.899-04, 013.098.546-53 e 004.877.836-20. Curso d’água: Córrego Pindaituba. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Jordão. Município: Araguari. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049 de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 22/09/2016. Diretora Geral – Maria de Fátima Chagas Dias Coelho.

Portaria de nº 01989 de 22/09/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 19426 de 14/12/2011. Requerente: Usuários de Água da Bacia do Ribeirão Bebedouro: CEMAM - Central Energética Monte Alegre de Minas Ltda, ABC - Agricultura e Pecuária S/A-ABC-A&P, Iopa Agropecuária Ltda, Escala Agropecuária Ltda, Geraldo Gil Faggioni Júnior, Construtora Gomes Lourenço Ltda, José Matos de Oliveira, Celso Martins de Oliveira e Associação Agrícola Monte Sião. CNPJs/CPFs: 09.030.401/0001-69, 19.929.074/0013-79, 19.929.074/0008-01, 19.929.074/0028-55, 03.624.545/0001-67, 43.457.282/0001-63, 065.424.648-32, 61.069.050/0001-10, 306.060.718-49, 009.573.996-34 e 04.377.216/0001-21. Curso d’água: Ribeirão Bebedouro. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Piedade. Município: Monte Alegre de Minas. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049 de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 22/09/2016. Diretora Geral – Maria de Fátima Chagas Dias Coelho.

Portaria de nº 01990 de 22/09/2016. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 33198 de 06/11/2015. Requerente: Contek Engenharia S.A. CNPJ/CPF: 27.183.425/0019-69. Curso d’água: Córrego Sem Nome. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraibuna. Município: Juiz de Fora. Fundamento: Não há disponibilidade hídrica suficiente para outorgar a vazão requerida. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Ubá, 22/09/2016. Superintendente Regional de Meio Ambiente da Zona da Mata – Alberto Félix Iasbik - no uso de sua atribuição estabelecida no art. 2º, inciso IV do Decreto Estadual nº 46.967, de 10/03/2016.